АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020 года
                                                                                                 №50
О внесении изменений в постановление №32 от 13.03.2019 года «Об   утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района
Волгоградской области на 2019-2021 годы» (в ред. Постановления от 26.12.2019 года №146)
         Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильевского сельского поселения, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области постановление №32 от 13.03.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы» (в ред. Постановления от 26.12.2019 года №146) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Противодействия коррупции в Ильевском сельском поселении на 2019-2021» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению.

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении на 2019-2021 годы»» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к данному постановлению.
2. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области Павлову А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильевского

сельского поселения                                              И.В. Горбатова

Приложение № 1

к муниципальной программе
«Противодействие коррупции
в Ильевском сельском поселении на 2019-2021 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении

на 2019-2021 годы»

	№

п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Базовый показатель

	Индикаторы

	2019 год

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Ильевского сельского поселения
	процент
	определяется по итогам опроса в конце года
	–
	на 3 % больше базового показателя
	на 5 %

больше базового показателя

	2.
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции
	мониторинг
	-
	1
	1
	1

	3.
	Проведение антикоррупционных мониторингов на территории Ильевского сельского поселения
	мониторинг
	-
	1
	1
	1

	4.
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Ильевского сельского поселения о проводимой работе по противодействию коррупции и о реализации Программы
	материалы
	-
	1
	1
	1

	5.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в Ильевском сельском поселении
	комиссия
	-
	1
	1
	1

Приложение № 2

к муниципальной программе «Противодействие коррупции в Ильевском сельское поселении

 на 2019-2021 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители,

участники реалиизации мероприятий Программы
	Примерный

Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Источ-ники финан-сирова-ния

	всего

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание комплексной системы противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка, утверждение и корректировка планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления Ильевского сельского поселения
	1 раз в три года
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1.2.
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Ильевского сельского поселения
	1 раз в год
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Ильевского сельского поселения

	1.3.
	Организационное обеспечение деятельности межведомственной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	1 раз в год
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Ильевского сельского поселения

	1.4.
	Подготовка ежегодного доклада о противодействии коррупции на территории Ильевского сельского поселения
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1.5.
	Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях, способствовавших совершению коррупционных правонарушений. Принятие соответствующих мер
	По мере поступления указанных документов
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения, ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1.6.
	Методическое обеспечение мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных Администрации Ильевского сельского поселения, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1.7.
	Организация личного приема граждан по вопросам нарушения законодательства, в том числе коррупционного характера.
	1 раз в квартал
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1.8.
	Организация общественного контроля за деятельностью предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства по управлению многоквартирными домами с учетом общественно значимых законных интересов граждан на получение качественных жилищно-коммунальных услуг;
	постоянно
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	2. Решение вопросов кадровой политики

	2.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	2.2.
	Проведение проверок в администрации Ильевского сельского поселения информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений и организаций
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Ильевского сельского поселения и их проектов

	3.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильевского сельского поселения и их проектов

	1 раз в полугодие
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения, ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	4. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, и эффективности мер антикоррупционной направленности, осуществляемых органами местного самоуправления Ильевского сельского поселения

	4.1.
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Ильевском сельском поселении
	1 раза в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	4.2.
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных коррупционных рисков
	1 раз в полугодие
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения

	4.3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга в Ильевском сельском поселении
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	5. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	5.1.
	Обеспечение безвозмездного распространения в органах местного самоуправления Ильевского сельского поселения сборника нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, изготовление памяток, баннеров антикоррупционного характера.
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	1,5
	1,5
	1,5

	6. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	6.1.
	Меры по воспитанию уважительного отношения к закону и нетерпимого отношения к коррупции, правовому просвещению муниципальных служащих
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	7. Противодействие коррупции в сфере предпринимательства

	7.1.
	Организация работы с целью устранения избыточных процедур выдачи разрешений или согласований органами местного самоуправления Ильевского сельского поселения, выявление платных посреднических услуг, при наличии обращений субъектов малого и среднего предпринимательства

	1 раз в квартал
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения

	8. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Ильевского сельского поселения, совершенствование правовой основы в сфере противодействия коррупции

	8.1.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения в сети Интернет информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	1 раз в квартал
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.2.
	Координация работы по приведению должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	1 раз в год
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения

	8.3.
	Организация контроля за исполнением нанимателями обязанностей по проведению проверок по фактам склонения муниципальных служащих Волгоградской области к коррупционным проявлениям и передаче материалов проверок и уведомлений в органы прокуратуры или другие государственные органы
	постоянно
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.4
	Обобщение и анализ информации о коррупциогенных факторах
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.5
	Взаимодействие с правоохранительными органами
	1 раз в квартал
	Заместитель главы Ильевского сельского поселения, ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.6.
	Противодействие коррупции при помощи средств массовой информации, формирование стойкого неприятия коррупции в обществе, публикация
информационных   материалов о вопросах   коррупции в газете «Борьба», либо др. СМИ или на официальном сайте Ильевского сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.7.
	Информирование населения об использовании средств бюджета населения

	1 раз в квартал
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.8.
	Организация и обеспечение работы «телефонов доверия» для обращения граждан о злоупотреблениях коррупционной направленности с оказанием юридической консультативной помощи пострадавшим от коррупции
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.9.
	Информирование населения об обстоятельствах совершения преступлений и мерах, принятых к виновным лицам
	1 раз в год
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

	8.10.
	Контроль за исполнением настоящих мероприятий
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист по противодействию коррупции в администрации Ильевского сельского поселения

PAGE